
Uchwała nr  XV/96/07 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli  i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę programową 

wychowania przedszkolnego oraz zasad korzystania z wyżywienia i wnoszenia opłat       

w stołówkach prowadzonych przez szkoły. 

 

 Na podstawie art. 14 ust.5, art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty ( t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy     

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm) 

 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) pełnym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć czas przebywania dziecka          

w przedszkolu i oddziale przedszkolnym dłuższy niż 5 godzin dziennie, 

2) niepełnym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć czas przebywania dziecka       

w przedszkolu i oddziale przedszkolnym nie dłuższy niż 5 godzin dziennie, 

3) dyrektor przedszkola – należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół w skład 

którego wchodzi przedszkole  lub dyrektora szkoły w której funkcjonuje oddział 

przedszkolny przy szkole podstawowej. 

4) szkoła – należy przez to rozumieć szkołę podstawową i gimnazjum. 

5) opłata miesięczna – należy przez to rozumieć opłatę stałą i opłatę za artykuły 

żywnościowe zużyte do przygotowania posiłków. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się następujące stawki opłaty stałej miesięcznie za świadczenia przedszkoli                

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest gmina Grodzisko Dolne, wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego: 

1) za dziecko w wieku 3-5 lat uczęszczające do przedszkola w pełnym wymiarze godzin  

    i korzystające z posiłków   - 65,00 zł, 

2) za dziecko w wieku 3 – 5 lat uczęszczające do przedszkola w niepełnym wymiarze godzin 

    i korzystające z posiłku – 45,00 zł 

3) za dziecko w wieku 6 lat uczęszczające do przedszkola w pełnym wymiarze  godzin  

    i korzystające z posiłków   - 50,00 zł, 

4) za dziecko w wieku 6 lat uczęszczające do przedszkola w niepełnym wymiarze godzin 

    i korzystające z posiłku   - 20,00 zł, 

5) za dziecko w wieku 3 – 5 lat uczęszczające do oddziału przedszkolnego – 30,00 zł. 

 

2. W przypadku gdy do przedszkola , oddziału przedszkolnego  uczęszcza dwoje dzieci           

z rodziny wysokość drugiej opłaty, o której mowa w ust. 1 zmniejsza się o 50% przy czym, 

jeżeli wysokości opłat są różne, za drugą opłatę uważa się tą, która jest niższa. 



-2 – 

 

3. Zwalnia się z opłat, o których mowa w ust.1 trzecie i dalsze dzieci z rodziny. 

 

 

 

§ 3 

 

1. Korzystanie ze stołówek działających w szkołach samorządowych na terenie gminy 

Grodzisko Dolne jest odpłatne, z zastrzeżeniem §4. 

2. Odpłatność, o której mowa w ust. 1, obejmuje koszt surowców użytych do 

przygotowania  posiłku oraz wszelkie pozostałe koszty związane z jego 

przygotowaniem i podaniem, a w szczególności wynagrodzenie osób 

przygotowujących posiłek, koszty energii elektrycznej i innych mediów. 

3. Kalkulację kosztów przygotowania i podania  posiłku sporządza dyrektor szkoły. 

 

 

§4 

 

1. Uczniowie uczęszczający do szkół prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne 

ponoszą odpłatność w wysokości odpowiadającej kosztowi surowców użytych do 

przygotowania  posiłku. 

2. Nauczycieli i pracownicy szkoły ponoszą całkowity koszt przygotowania posiłków,      

o których mowa w § 3 ust. 2. 

§ 5 

 

1. Wysokość opłaty miesięcznie za artykuły żywnościowe zużyte do przygotowania posiłków 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  ustalana jest odpowiednio przez dyrektora 

przedszkola lub dyrektora szkoły. 

 

§ 6 

 

2.Dyrektor przedszkola może dokonać odpisu opłaty miesięcznej z tytułu nieobecności 

dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym trwającej powyżej 5 dni w miesiącu 

kalendarzowym. 

Odpis ten nalicza się wg wzoru: 

 Z 

──    x  Y = I  

 X 
gdzie: 

 

Z- liczba dni nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym z powodu 

choroby lub innej przyczyny ( nie dotyczy dni ustawowo wolnych od nauki szkolnej) 

X- ilość dni  roboczych w danym  miesiącu , 

Y- opłata miesięczna 

I- odpis z tytułu nieobecności dziecka w  przedszkolu lub oddziale przedszkolnym. 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

§ 7 

 

Rodzice dzieci wnoszą opłaty miesięczne za korzystanie ze świadczeń  przedszkoli , 

oddziałów przedszkolnych  do dnia 10-go każdego miesiąca. 

 

§ 8 

 

Traci moc uchwała nr L/266/06 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 31 sierpnia 2006r.             

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego  z późn. zm. 

 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01  stycznia  2008r. 

 

 

      

 Przewodniczący Rady Gminy 

     Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


